

راهکارهای انتقال گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا در باکو بررسی شد

راهکارهای انتقال گاز طبیعی میدان 'شاه دنیز' جمهوری آذربایجان به اروپا، امروز پنجشنبه در قالب سومین جلسه شورای مشورتی طرح 'دالان گازی جنوب' در باکو بررسی شد.



به گزارش آران نیوز، سومین جلسه شورای مشورتی طرح دالان گازی جنوب با حضور الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان، ماروش شفچوویچ معاون اول کمیسیون اروپا در مسایل انرژی، روبین دانینگان مشاور امور انرژی وزارت خارجه آمریکا، اما نیکولسون فرستاده ویژه مسایل بازرگانی نخست وزیر انگلیس، وزیران انرژی کشورهای حاضر در این طرح از جمله جمهوری آذربایجان، گرجستان، ترکیه، یونان، آلبانی، بلغارستان، کرواسی، وزیر اقتصاد مونتته نگرو، وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا و وزیر بازرگانی خارجی بوسنی و هرزگوین و نیز مسوولان و نمایندگان برخی نهادهای بین المللی مالی، برگزار شد.

طرح دالان گازی جنوب بزرگترین طرح انتقال گاز طبیعی از حوزه خزر به اروپا به شمار می رود و شامل فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز' جمهوری آذربایجان، بازسازی خط لوله باکو تفلیس - ارزروم، ساخت دو خط لوله جدید از جمله خطوط ترانس آناتولی (تاناپ) از مرز گرجستان و از طریق خاک ترکیه تا مرز یونان و ترانس آدریاتیک (تاپ) از خاک یونان، بستر دریای آدریاتیک تا ایتالیا می باشد.

مجموع هزینه مورد نیاز برای اجرای طرح دالان گازی سه هزار و 500 کیلومتری، 45 میلیارد دلار برآورد می شود. بر اساس برنامه ریزی انجام شده قرار است در قالب فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز'، سا لانه 16 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از این منبع گازی استخراج شود که 6 میلیارد متر مکعب آن برای نیازهای داخلی ترکیه و 10 میلیارد متر مکعب نیز به کشورهای اروپایی صادر خواهد شد. همچنین قرار است اولین محموله گاز طبیعی فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز' از طریق دالان گازی جنوب در اواخر سال 2018 میلادی به ترکیه و در سالهای 2019 و 2020 به اروپا صادر شود.

حجم ذخایر گازی میدان 'شاه دنیز' واقع در 70 کیلومتری جنوب شرقی باکو در دریای خزر، 1.4 تریلیون متر مکعب اعلام شده است و در حال حاضر این میدان گازی از سوی کنسرسیوم به پیمان کاری بریتیش پترولیوم توسعه می یابد.

شرکت ملی نفت ایران نیز 10 درصد سهم در طرح توسعه میدان گازی شاه دنیز دارد. الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان طی سخنانی در سومین اجلاس شورای مشورتی طرح 'دالان گازی جنوب' در باکو با تاکید بر این که هیچ عاملی نمی تواند مانع اجرای این طرح شود، گفت: در حال حاضر 65 درصد از کارها در قالب ساخت خط لوله گازی ترانس آناتولی (تاناپ)، 80 درصد کارها در چارچوب طرح خط لوله گازی باکو تفلیس ارزروم و

نیز 35 درصد از کارها در قالب ساخت خط لوله گازی ترانس آدریاتیک (تاپ) که جزو طرح دالان گازی جنوب هستند اجرا شده است. رئیس جمهوری آذربایجان همچنین خاطر نشان کرد، در چارچوب فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز' نیز 90 درصد کارها به پایان رسیده است. وی ابراز اطمینان کرد، این طرح در موعد مقرر اجرا و گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به بازارهای اروپایی صادر خواهد شد.